
令和７年７月２日現在

選挙人名簿登録者数（市町村別）
島　根　県

（単位：人）

R7.7.2 現在の登録者数 R4.6.21 との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 77,802 85,447 163,249 166,588 -3,339

浜田市 19,860 21,663 41,523 43,850 -2,327

出雲市 67,794 73,031 140,825 141,954 -1,129

益田市 17,078 19,407 36,485 38,019 -1,534

大田市 12,752 14,161 26,913 28,389 -1,476

安来市 14,447 15,736 30,183 31,608 -1,425

江津市 8,557 9,658 18,215 19,161 -946

雲南市 14,300 15,396 29,696 31,232 -1,536

（市　計） 232,590 254,499 487,089 500,801 -13,712

奥出雲町 4,649 4,986 9,635 10,372 -737

〔仁多郡〕 4,649 4,986 9,635 10,372 -737

飯南町 1,768 1,993 3,761 4,014 -253

〔飯石郡〕 1,768 1,993 3,761 4,014 -253

川本町 1,222 1,350 2,572 2,716 -144

美郷町 1,686 1,823 3,509 3,718 -209

邑南町 3,881 4,255 8,136 8,758 -622

〔邑智郡〕 6,789 7,428 14,217 15,192 -975

津和野町 2,651 3,010 5,661 6,118 -457

吉賀町 2,229 2,448 4,677 5,038 -361

〔鹿足郡〕 4,880 5,458 10,338 11,156 -818

海士町 896 990 1,886 1,865 21

西ノ島町 1,125 1,095 2,220 2,344 -124

知夫村 265 247 512 540 -28

隠岐の島町 5,490 5,698 11,188 11,704 -516

〔隠岐郡〕 7,776 8,030 15,806 16,453 -647

（町村計） 25,862 27,895 53,757 57,187 -3,430

（市町村計） 258,452 282,394 540,846 557,988 -17,142



令和７年７月２日現在

選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）
島　根　県
（単位：人）

R7.7.2 現在の登録者数 R4.6.21 との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 77,802 85,447 163,249 166,588 -3,339

出雲市 20,523 -20,523

安来市 14,447 15,736 30,183 31,608 -1,425

雲南市 14,300 15,396 29,696 21,859 7,837

奥出雲町 4,649 4,986 9,635 10,372 -737

飯南町 1,768 1,993 3,761 3,761

海士町 896 990 1,886 1,865 21

西ノ島町 1,125 1,095 2,220 2,344 -124

知夫村 265 247 512 540 -28

隠岐の島町 5,490 5,698 11,188 11,704 -516

（市　計） 106,549 116,579 223,128 240,578 -17,450

（町村計） 14,193 15,009 29,202 26,825 2,377

〔第１区〕 120,742 131,588 252,330 267,403 -15,073

浜田市 19,860 21,663 41,523 43,850 -2,327

出雲市 67,794 73,031 140,825 121,431 19,394

益田市 17,078 19,407 36,485 38,019 -1,534

大田市 12,752 14,161 26,913 28,389 -1,476

江津市 8,557 9,658 18,215 19,161 -946

雲南市 9,373 -9,373

飯南町 4,014 -4,014

川本町 1,222 1,350 2,572 2,716 -144

美郷町 1,686 1,823 3,509 3,718 -209

邑南町 3,881 4,255 8,136 8,758 -622

津和野町 2,651 3,010 5,661 6,118 -457

吉賀町 2,229 2,448 4,677 5,038 -361

（市　計） 126,041 137,920 263,961 260,223 3,738

（町村計） 11,669 12,886 24,555 30,362 -5,807

〔第２区〕 137,710 150,806 288,516 290,585 -2,069

合　　計 258,452 282,394 540,846 557,988 -17,142



令和７年７月２日現在

島　根　県
（単位：人）

R7.7.2 現在の登録者数 R4.6.21 との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 27 61 88 90 -2

浜田市 9 20 29 31 -2

出雲市 9 33 42 40 2

益田市 9 16 25 27 -2

大田市 3 13 16 15 1

安来市 3 12 15 14 1

江津市 4 7 11 11 0

雲南市 6 12 18 18 0

（市　計） 70 174 244 246 -2

奥出雲町 3 8 11 11 0

〔仁多郡〕 3 8 11 11 0

飯南町 1 4 5 5 0

〔飯石郡〕 1 4 5 5 0

川本町 0 0 0 2 -2

美郷町 3 5 8 7 1

邑南町 6 8 14 18 -4

〔邑智郡〕 9 13 22 27 -5

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

〔鹿足郡〕 4 6 10 10 0

海士町 1 1 2 1 1

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

〔隠岐郡〕 5 5 10 9 1

（町村計） 22 36 58 62 -4

（市町村計） 92 210 302 308 -6

【在外】選挙人名簿登録者数（市町村別）



令和７年７月２日現在

【在外】選挙人名簿登録者数（衆議小選挙区別）
島　根　県
（単位：人）

R7.7.2 現在の登録者数 R4.6.21 との比較

市町村名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

松江市 27 61 88 90 -2

出雲市 2 -2

安来市 3 12 15 14 1

雲南市 6 12 18 11 7

奥出雲町 3 8 11 11 0

飯南町 1 4 5 5

海士町 1 1 2 1 1

西ノ島町 1 0 1 1 0

知夫村 1 0 1 1 0

隠岐の島町 2 4 6 6 0

（市　計） 36 85 121 117 4

（町村計） 9 17 26 20 6

〔第１区〕 45 102 147 137 10

浜田市 9 20 29 31 -2

出雲市 9 33 42 38 4

益田市 9 16 25 27 -2

大田市 3 13 16 15 1

江津市 4 7 11 11 0

雲南市 7 -7

飯南町 5 -5

川本町 0 0 0 2 -2

美郷町 3 5 8 7 1

邑南町 6 8 14 18 -4

津和野町 2 6 8 8 0

吉賀町 2 0 2 2 0

（市　計） 34 89 123 129 -6

（町村計） 13 19 32 42 -10

〔第２区〕 47 108 155 171 -16

合　　計 92 210 302 308 -6



令和７年７月２日現在

選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R7.7.2 現在の登録者数 R4.6.21 との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 214,208 236,676 450,884 464,055 ▲ 13,171

島根県 258,452 282,394 540,846 557,988 ▲ 17,142

472,660 519,070 991,730 1,022,043 ▲ 30,313

在外選挙人名簿登録者数（参議院合同選挙区）

鳥取県及び島根県

（単位：人）

R7.7.2 現在の登録者数 R4.6.21 との比較

県名 男 女 計 登録者数

(A) (B) (A-B) 

鳥取県 82 174 256 271 ▲ 15

島根県 92 210 302 308 ▲ 6

174 384 558 579 ▲ 21

鳥取県及び島根県計

鳥取県及び島根県計


